
ESTADO DE SANTA CATRARINA 

MUNICIPIO DE JARDINOPOLIS 

Fundo Municipal de Saude de Jardinopolis 

Departamento de compras 

LICITAÇÃO Nº. 13/2017, PREGÃO PRESENCIAL Nº 09/2017 

 

 

ATA Nº 09/2017 PROCESSO LICITATÓRIO DO FUNDO MUNICPAL DE SAUDE DE 

JARDINOPOLIS 13/2017 - PREGÃO Nº 09/2017 

 

 

Às dez horas e quinze minutos do dia dois do mês de março do ano dois mil e 

dezessete, no  departamento de administração  na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de 

Jardinópolis, Estado de Santa Catarina, situado na Av. Getulio Vargas, 815,  município de 

Jardinópolis reuniram-se o Pregoeiro e Equipe de Apoio, nomeados pelo Decreto nº 4.880/17, 

de 03 de fevereiro de 2014, para abertura da Licitação 13/2017, na modalidade Pregão Tipo 

Menor Preço por item nº 09/2017, do Fundo Municipal de Saúde de Jardinópolis - SC, para 

escolha da proposta mais vantajosa visando aquisição de um veículo para o Fundo Municipal 

de Saúde de Jardinópolis - SC,   

Participou do presente Pregão a seguinte empresa:  

1. DM AUTO VEICULOS LTDA, CNPJ 83.297.366/0001-00 

 

Após o recebimento da documentação referente ao credenciamento verificou-se que 

o senhor Marcos Antônio Benelli foi credenciado para representar a empresa DM AUTO 

VEICULOS LTDA, CNPJ 83.297.366/0001-00.  

A empresa, DM AUTO VEICULOS LTDA, CNPJ 83.297.366/0001-00,   

participante apresentou declaração dos requisitos de habilitação. A qual foi  aceita e anexada 

ao processo licitatório. 

Foi aberto o envelope contendo a proposta.  

Solicitado para reduzir preços o representante não reduziu  

Então ficara assim classificada a proposta: 

  
Empresa Itens Qtde Valor 

Unitário 

Valor 

Adjudicado 

DM AUTO VEICULOS 

LTDA, CNPJ 

83.297.366/0001-00 

VEICULO automotor, novo, ano de fabricação 
não inferior a 2016, modelo 2017, motor 1.8 
flex (gasolina/álcool) potência de 
110cv(gasolina) e ou superior,  capacidade 
mínima de 7 (sete) lugares, mínimo 4 (quatro) 
portas, sistema de freios com ABS, sistema de 
proteção Airbag duplo, sistema de alarme anti-
furto , sistema de cambio manual (transmissão) 
de no mínimo 6 (seis) marchas frente e 1 (uma) 
ré.  Sistema de ar condicionado, sistema de 
direção elétrica, vidro acionamento elétrico em 
4 (quatro portas)     

1 68.590,00 68.590,00 

  
 

Não houve pedidos de recursos a serem impetrados.   

 

Fica marcado para abertura dos envelopes contendo documentação de habilitação,  

dia 02/03/2017, às 10:20 (dez horas e vinte minutos). 

 

 

 

 



ESTADO DE SANTA CATRARINA 

MUNICIPIO DE JARDINOPOLIS 

Fundo Municipal de Saude de Jardinopolis 

Departamento de compras 

LICITAÇÃO Nº. 13/2017, PREGÃO PRESENCIAL Nº 09/2017 

 

 

 

 

Eu Luis Skowronski, Pregoeiro do Município de Jardinopois - SC, lavrei a presente 

Ata que será assinada pela equipe de apoio e por todos licitantes presentes. Nada mais 

havendo digno de registro deu-se por encerrada esta sessão pública. 

 

Jardinópolis SC, 02 de março de 2.017. 
 

 

___________________          _____________________                 ________________  

Luis Skowronski                      Rejane B. G. Martinelli                    Evandro Serraglio   

    Presidente                                     Secretária                                      Suplente  

 

  

 

 

_______________________  

Marcos Antonio Benelli 

 


